
Департамент по образованию администрации Волгограда 

Краснооктябрьское территориальное управление 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

          «Средняя  школа № 13 Краснооктябрьского района Волгограда»  

400123, г. Волгоград, ул. Таращанцев,51                                                                тел. 71-34-66 

 

ПРИКАЗ 

«30» августа   2024                                                                                                             № 363    

О внесении  изменений и дополнений 

в  АООП НОО для обучающихся с ОВЗ, 

АООП НОО УО (вариант 1), АООП ОО УО 

(вариант 2) на 2024-2025 учебный год  

 

 

В  соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.07.2024 № 495 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения РФ, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ», 

на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2024) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести и утвердить изменения и дополнения: на 2024-2025 учебный год: 

1.1.в  АООП НОО для обучающихся с ОВЗ : 

- АООП НОО для обучающихся с НОДА (вариант 6.1); 

-АООП НОО для обучающихся с ЗПР (вариант 7.2); 

-АООП НОО для обучающихся с НОДА с легкой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) (вариант 6.3); 
1.2. АООП НОО УО (вариант 1), АООП ОО УО (вариант 2); 

2.Название всех рабочих программ  предметной области «Технология» заменить на «Труд 

(Технология)» по всему тексту; 

3.Планируемые результаты  и содержание предмета Труд «Технология» изложить в 

редакции приказа Минпросвещения 17.07.2024 № 495; 

4.Внести изменения в учебные планы с учетом приказа Минпросвещения 17.07.2024 № 

495; 

5.Заместителю директора Буровой И.В. обеспечить  реализацию АООП НОО для обучающихся 

с ОВЗ, АООП НОО УО (вариант 1), АООП ОО УО (вариант 2) 
5.Администратору школьного сайта Бужан В.В.  разместить настоящий приказ об изменениях, 

внесенных в основные образовательные программы начального, основного и среднего общего 

образования на сайте в срок до 02.09.2024 года; 
6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Бурову И.В. 

Директор   МОУ СШ № 13                                                                                  Захарова И.Г. 

 

Приказ подготовил:  

заместитель директора по УВР 

_________________ Бурова И.В. 
 

 

 

https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1023/federalnaia-adaptirovannaia-obrazovatelnaia-programma-nachalnogo/lvi/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1023/federalnaia-adaptirovannaia-obrazovatelnaia-programma-nachalnogo/lxiv/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1023/federalnaia-adaptirovannaia-obrazovatelnaia-programma-nachalnogo/lxiv/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-04T18:11:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 13 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




